
 

Муниципальное образование Куркинский район 
Администрация 

 
Постановление 

 
от 01.03.2024г. № 120 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования Куркинский район от 26.01.2022 г. № 69 
«Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Куркинский район»  

 
 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования Куркинский район, в целях 
выполнения пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 23 
декабря 2015 г. № Пр-15ГС, администрация муниципального образования Куркинский 
район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации муниципального образования 
Куркинский район от 26.01.2022 г. № 69 «Об обеспечении бесплатным двухразовым 
питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования Куркинский район» следующие изменения: 

а). пункт 3. изложить в следующей редакции: 
«3.Установить размер стоимости горячего питания для детей с ОВЗ и детей-

инвалидов: 
- стоимость горячего завтрака в сумме 34 рублей 53 копеек (тридцать четыре рубля 

53 копеек); 
- стоимость горячего обеда в сумме 86 рублей 00 копеек (восемьдесят шесть 

рублей 00 копеек).» 
2.Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и 

общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский 
район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации муниципального образования Куркинский район 
Жувага Т.В. 

9.Постановление вступает в силу распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2024 года 

 
 
Глава Администрации 
муниципального образования 
Куркинский район                                   Г.М.Калина



 


